Symbolum Nicenum. trecentorum. x. et octo. patrum.

CRedimus in unū deū p̄f̄em omnipotētē. uisibilū et iuſibilū factoī ē: et in unū Iesum x̄pm̄ dñm n̄m filiū

dei, natū de p̄e unigenitū hoc est de substatu p̄fis. dēū de
deo lux de lumine, lēū uerū de deo uero, natū non factū.
ut ius factū tūc cū patre, quod greci dicūt homouion, p̄c
quē omnia facta sunt, siue quē in celo, siue quē in terra, qui
propter nos et propter n̄ strā salutē descendit de celo, et
icari atus est et homo factus, passus est et resurrexit tertia
die, et ascendit in celum inde uēturus est iudicare uiuos et
mortuos, et in spiritu sanctū. In qua p̄fectione hoc euidenti
tissime contineat: qđ etiā nos de dñi incarnationē confitemur,
et credimus, quia ad salutē humani generis reformatā uera
carnē n̄p fragilitatis non de celo fecū dicitur, sed in utero
uirginis m̄fis assumptus, quicū ergo illi sunt ita obopean de
a lumine ueritatis alieni ut uerbo dei a tēpe incarnationis huma
nē carnis denegēt ueritatē ostendat: i quo fibi xp̄ianū nomē
usurpat, et cū euāgelo ueritatis qua rōe cōcordat. si beatę
virgī p̄tu aut caro sine dentate aut dentasē orta sine carne.
Sicut eim negari tō pōt fūig, ista dicēte: qđ uerbū caro
fēm est, et habitavit ī nobis. Ita negari nō pōt bēto apl̄c, dū
cēte: qđ deus erat i xp̄o mūdū recōciliās sibi, quē sūt recō
ciliatio effe posset: qđ humano generi ppicaret deus, nisi oīm
cā mediator dei & hominē carnem sule: posset: qđ uero rōe ue
ritatē mediatoris ipseret: nisi q̄ i forma dei s̄tis ē p̄tē for
ma s̄rui p̄inceps effe de n̄fī, et mortis uiculū unius p̄uan
ctōe cōtractū: p̄ unius mortē n̄bū debētis solueret, effu
sio n̄q̄ iusti s̄: quis tam fuit diues ad p̄ctū: ut s̄ universitas
captiō, i redēptō suū crederet: nullū diabolū uiculū re
tineret, qm̄ sicut apl̄s ait: ubi ab̄iūdauit pecm̄ fr̄ab̄iūdauit
gl̄a, & cū sub peccati p̄cipio nō p̄tātē accipet ad iusticiā
renāsēdi: uahdūs fēm̄ ē donū libertatis qđ debito seruitu
ris, qui itaq̄ sibi i huius sacramēti p̄cio sp̄e reliquāt: q̄ i sal
uatorē n̄tō negithūani corpus ueritatē? dicāt quo sacrificiō
recōchāt: dicāt quo s̄agre fuit redēpti q̄s ē ut apl̄s ait: q̄
tradidit s̄meti p̄ nobis oblationē & hostiā deo i odore
sua uitatus: aut qđ unq̄ sacrificiū tā sacramēti fuit: q̄ qđ uetus
eternus p̄tifex i altare p̄ imolationē sue carnis imposuit?

Quanunc enim multorum sanctorum in conspectu domini
preciosa mors fuerit: nullius tñ i sanctis occasio fidei
fuit mundi. Acceperunt isti non dederunt coronas: et de
fortitudine fidelium exempla nata sunt pacientie non dona
iusticie. Singulares qui ppe in singulis in morte fuerunt: nec
aliter quisq; debatū in suo fine persoluit. Cum inter filios
hominum unus dominus noster Iesu Christus qui uere
erat agnus immolatus existeret: in quo omnes crucifixi:
omnes mortui: omnes sepulti: omnes fint etiam suscitati:
De quibus etiā ipse dicebat: Cum exaltatus fuero a terra:
omnia traham ad me: fides etenim uera iustificans impios
et creans iustos ad humanitatis sue tractum participem:
in illo acquirint salutem; in quo solus homo se inuenit inno/
centem. liberum habens per gratiam dei de eius potentia
gloriori: qui contra hostem humani generis i carnis nostrę
humilitate cōgressus iis uictoriā suā tribuit: in quorum
corpore triumphauit. licet ergo in uno domino Iesu Xpo
uerbo dei atq; hominis filio uerbi & carnis una perfusa sit:
que inseparabiliter atq; indissolubile communes habeant actioēs:
intelligentia tamē sunt sp̄orum operū qualitates: & sincere
fidei contemplatione cernendā est & q; prouehatur būlitas
carnis: & q; inclinat̄ altitudo deitatis. quid si ergo caro uerbū
sine carne non efficit. sine uerbi eīm potētia nec cōciperet
virgo nec pareret. Et sine uentitate carnis subuoluta pānis
infantia nō iaceret. Sine uerbi potētia non adorarēt Magi
patrum stella idice declaratum. & sine uentitate carnis non
ubereū trāfseri in egypto puer. & ab Herodis persecutiōe
subducū: sine uerbi potētia non diceret vox p̄fis missa de
celo. Hic est filius meus dilectus i quo mihi cōplacui. & sine
uentitate carnis non protestaret Iohannes. Ecce agnus dei.
ecce q; tollit peccata mundi. sine uerbi potētia nō fierent
tantę ḡfę debiliti. & uiūificatio mortuorum. & sine uentitate
carnis nec cibus ieiuno nec somnus esset necessarius fati/
gato. Postremo sine uerbi potētia non se dñs p̄fī ḡfiteret
equalem. & sine uentitate carnis non idem diceret: p̄fēm se

etiam maiestatum carboica fides utrumque suscepit. utrumque defendat. que secundum confessionem beati Petri Apostoli unum dei filium & hominem credit. & verbum. Quāvis utraq ab illo initio quo in utero virginis verbū caro factū ē: nibil enī inter utrūq formam aliquid distinctionis existerit: et per omnia incrementa corporea unius persone fuerint totius corporis actiones: ita ipsa nangū quip inseparabiliter facta sunt nulla commixtio confundimur: sed tamen qd. cuius formē sit: ex operū qualitate seneimus. Dicit ergo nūc isti hypoebrite q ceci mentis uoluntate lumen scipere ueritatis: in qua forma crucis ligno affixus sit dñs mælestatis: quid iacuerit in sepulchro: & resoluto monumenti lapide quip die tertio caro resurrexerit: & in qua post resurrectionem suam non credentes quosdam discipulos arguebat: & befitationem dubitatiū cōfutabat: cum diceret: palpate. et uidete. quia spiritus carnem & ossa non habet: hec ut me uidetis babere: & Apostolo Thome. Infer manum tuam in latus meum. & vide manus meas & pedes meos. & noli esse incredulus: sed fidelis. quia utiq manifestatio corporis sui tam hereticos mendacia destruebat. Ut universa Ecclesia Christi imbūēda doctrinis hoc sibi nō debitare & credidit quod Apostoli suscepserant p̄dicandū. Ahi in tanta luce ueritatis tenebris iusas heretica obduratio non reliquit: offendat. Vnde si spem uitę pollicat sternit. Ad quam nisi per mediatorē dei & hominē Iesum Christum non potest perueniri. Sicut enim ait beatus Petrus Apostolus: Non est enim aliud nomen datum hominibus sub oplo in quo oporteat nos salvare: nec esset redemptio captiuitatis humanae nisi in sagamine eius qui dedit: semetipsum redemptonem pro omnibus. & sicut predicabat beatus Apostolus Paulus: Cum in forma dei esset: nō rapinam arbitratius est: esse se equalē deo: sed semetipsum exinaniti formam serui accipiens in similitudinem hominē factus: & habitu inuentus ut homo humiliavit semetipsum factus obediens usq ad mortem mortem autē crucis. propter quod & deus exaltauit illum

Et donauit illi nomen. quod est super omne nomen. ut in nomine Iesu omne genu flectatur celestium. terrestrium. et inferorum. & omnis lingua confiteat: quia dominus Iesus christus in gloria est dei prius. Cum ergo unus sit dominus Iesus Christus: et uero deitatis uerug humanitatis in ipso proposita una eadem persona sit: Exaltatio tamen qua illi sicut doctor genitum dicit: exaltavit deus: et donauit illi nomen quod est super omne nomen: excellit. ad eam intelligimus formam quem dicta erat tantum glorificatio augmento. In forma quippe dei equalis erat patri. & inter genitorem atque unigenitum nulla erat in essentia discrecio: nulla in maiestate diversitas. nec per incarnationis mysterium aliqd recesserat uerbo quod dei prius munere redderet. Forma autem serui est: per quam impossibilis deitas sacramentum magna pietatis impleuit. Humana buntitas est: quem in gloriam diuinam pietatis erecta est. In tanta unitate ab ipso conceptu uirginis deitas & humanitas consorta est: ut nec sine boce diuina: nec sine deo agerent humana. Propter quod sicut de minus maiestatis dicit crucifixus. atque sepe iterante filius est deus exaltatus qui inseparabiliter manente unitate personae unus atque idem est totus hominis filius: propter unam cum patre deitatem. quicquid enim in tempore accepit Christus secundum boiem accepit: cuiusque non habuit conferrentur. Nam secundum partientiam deitatis: indifferenter omnia quem habet pater: etiam filius habet. et quem in forma serui a patre accepit: ad eum in forma dei etiam ipse donauit. Secundum enim formam dei ipse & pater uniti sunt: secundum formam autem serui non uenit facere voluntatem suam: sed voluntatem eius quod misit eum: secundum formam dei sicut pater habet uitam in semetipsa dedit habere & filio in semetipso. Secundum formam serui tristis est anima eius usque ad mortem. et idem ipse sicut Apostolus predicit: & diuines & pauperes. Diuines quidem euangelista dicente: In principio erat uerbum et uerbum erat apud deum. & deus erat uerbum hoc erat in principio apud deum. omnia per ipsum facta sunt: et sine ipso factum est nihil. Pauper uero quia propter nos uerbum

caro factum est. & habuit autem in nobis. que autem est cius
extinatio quia eius paupertas nisi formæ ferulis acceptio:
per quam verbi maiestas uelata dispensatio huius redemptoris
implata est. Nam captiuitatis nostre resoluti originalis iura
non poterat: nisi existaret hoc modo nostræ generis quæ nostræ
peccati preuidititia non teneret. & q[uod] Immaculato sanguine suo
chromatib[us] letale dilueret. sicut ab initio diuinatus por-
dinatum: ita est in plenitudine perficiunt temporis factum: ut
multis modis significata genitio in diu expectatu uenisset
effectum. nec posset esse ambiguum q[uod] continuis testibus /
caecisbus semper fuerat nesciatum. In magno autem sacrilegio
se uerari heretici manifestat impietas: cu[m] sub sp[iritu] deitatis
honorib[us] huius carnis in Christo denegant ueritatem. et
religiose estimant credi: si dicatur in salutore nostro ueru-
noa esse q[uod] falsum. Cum ita sedm promissiones omnia sp[ecula]
precurrentem: mundus sit de ore conciliatus in Christo: ut
nisi verbum dignaretur caro fieri: nulla posset caro salvare.
Omne enim sacramentum fidei Christi magno ut heretici
volent declarari obscuro: si lux ueritatis sub mediocri parte
latuisse phantasmatu[n]o ergo quilibet erubescendu[m] existimet
Christianis suscepisse de nro Christi corporis ueritatē quem
omnes Apostoli quæ discipuli & predicatori Ecclesiarum quicq[ue]
doctores q[uod] ad martyrii coronam uel ad confessio[n]is meruerit
gloriam peruenire qui in huius fidei lumine splenduerunt:
confonit ubiq[ue] sententia intonantes: consentantur q[uod] in dño
Iesu Christo deitatis et carnis una sit confitenda persona. qui
autem ratio[n]is similitudine qua diuinorum uolumini portio[n]e
hereticas impietas estimant: aduersari q[uod] ueritate negant
corporis Christi: cum hoc non lex testificari: non propheta
precinere: non euangelica docere: non q[uod] defuerint Christus
obtendere: quipotest per o[mn]es n[ost]re scripturarū quo tenebras
suis fugant: non quo uerum lumen obscurent: & p[er] omnia
sp[ecula] ita ueritatem inuenient coruscantē: ut magnum hoc
et mirabile sacramentū ab initio videant creditum: q[uod] est
in fine completū. De quo cum sanctarum scripturarū nulla

parc silent sufficit quedam cōfōne utritatis signa posuisse
quibus diligentia fidei splendidissima latitudine darigatur.
et sincera intelligentia luce perspiciant; qđ in filio dei q̄ se
inceffabiliē filium boīs & boīem profitē: non sit xpianis
erubescendum. sed constantissime glorandū. ut autem
pīcas tua cū uenerabilis patrī pīdicatōbus nos cōcordare
cognoscāt: aliquātas eorū sentētus huic credidi subiectas
estē sermoni quas cum dignaberis recensere non aliud nos
pīdicare reperies qđ sāndi pīes nīi totū orbe docueūt.
nec quenq; ab illis nīi solos ipios h̄yreticos disrepare. His
igitur uerbis gloriōsissime & uenerabilis Impf q̄ta potui
breuitate pīstrinxerim: cum inspiratām tibi diuinatus h̄dem
etiam nostra pīdicatione munitam estē cognoscērem. nec
in aliquo uos ab euāgehcā apostolicaq; doctrina uel catbō/
I q̄ professionis symbōls disrepare. qm̄ sicut docet btūs
Apostolus Paulus magnū pietatis sacramentum: qđ manu/
festum est in carne iustificatum in spiritu apparuit angelis.
pīdicatiū est gentib⁹s. creditū est in hoc mūdo. assumptū
est in gloria. Quid igit tuę utilius est salutē: quid tuę con/
gruentius pītā: qđ ut paci ecclēshā dñi tua constitutione
prospītus. & i omib⁹s tibi subdīns dei dona defendas neg/
illa ratione patiās per incidiā diaboli ministros i cuiusq;
serure prouincia. ut q̄ in seculo temporali emines Regno:
in eternū merearis regnare cum Cbristo.

Testimonia excerpta de libris catbolicorum patrum
a Leone Papa collecta Leonīg; Imperator directa qđ dñs
nīi Iesu xps uerus sit deus. et uerus homo. Sententiā sc̄i
Hilarii pīctauēlis Ep̄i. In secūdo libro de fide iter cetera.

V Num igitur hoc imobile fundamētum una hēc sytē
fidei petra Petri ore cōfessā: Tu es inq; Cbristus filius
dei uiri tanea in se argumēta sustinens ueritatis; qntp per/
ueritatum quēstōes & infidelitatē calumnias mousebūtur.
Nam in ceteris dispensatio ueritatis paternē sit ergo partus
ex corpus. postq; crux mors inferi filius nīa est. bīzani enim

generis causa dei filius natus est ex uirgine & spū sancto ipso sibi in hac operatione famulante et sua dei uidelicet: int̄ibante uirtute corporis sibi initia confidit. et exordia carnis infituit: ut homo factus ex uirgine naturam in se carnis acciperet. per quam huius admixtiōis societate sc̄ificatum in eo univerſi generis humani corpus existeret. et quenadmodum omnes i se per id quod corporeum esse se uoluit: conderentur: ita rursum in om̄is plū per id quod eius est uisibile referret. dei uiḡe imago uisibilis pudore humani exordii nō recusuit et post conceptionem p̄tum uagutum de cunas om̄is naturę nře contumelias trāscurrerat. quid tandem dignū a nobis tantę dignatiōis affectu ipen/ detur? Inerarribilis adeo originis annus unigeñtus deus in corpora bñiani formā sanctę uirginis utero insertus accrescit. et q̄ oīa continet: intra quem & p̄ quem cūcta sunt: bñiani partus lege profert. et ad eius uocem archageli atq̄ iāgeli tremunt celū de terra et oīa huiusmodi elemētri resolunt. Vagitus infantię audifit: qui uisibilis et incōparabilis est: nō uisu sensu tactuq̄ moderandus cuius ē obuolutus. Hec si q̄s indigna deo recolit: rāto se maioris bñficii obnoxium confitit: quanto minus hoc dei cōuenienter mactati. Non ille eguit homo effici p̄ quem homo fūs est: sed nos egui/ n. us ut deus caro fieret: et bñcaret in nobis 1. assumptioni carnis unitus mēbra univerſe carnis icoleret. bñlitas eius nřa nobilas ē. Cōtumelia eius bonos nř est. qđ ille ē deus in carne cōsistit: hoc nos uiesflū i deū ex carne renouati.

Item eiusdem in eodem libro inter cōteria.

Ne sit plane uitā suam q̄ xp̄m Iesum ut uenit deum ita et uenit boitem ignorat. & eiusdē p̄culi res ē Christum Iesū vel xp̄m vel carnē nři corpus denegare. om̄is ergo ingit qui cōfitetur me corā bñibus: cōfitetur & ego illā coram p̄fē meo q̄ est i ep̄lis qui autē negauit me coram bñibus: et ego negabō cum coram patre meo qui est in ep̄lis. hoc uerbum caro fūm loquebatur. et homo Christus Iesus dñs

lācramēto utrūq; unus existens. dum ipse & unitis in
idēm naturā naturę utriusq; res est: ita tamen ut neutro
careret i utroq; ne forte deus bō nascēdo esse defineret. et
homo rursum deus manendo non esset. hoc itaq; huma nę
beatitudinis fides uera est: deum & hominem prēdicare:
uerbum et carnem confiteri: neḡ dñi nescire quod homo
sit. neḡ carnem ignorare quod uerbum sit.

Item eiusdem in eodem libro inter cetera.

NAUS igitur unigēitus deus ex uirgine homo: et scđm
plenitudinem temporum in semetipso puechurus in
deum. hominem hunc per omnia euangelici sermōis modū
tenuit ut se filiū dei credi doceret. & hōis filium pēdicaret
et ammoneret. loquens et gerēs bō uniuersa quę dei sunt.
Loquēs deinde & gerens deus uniuersa quę hominis sunt:
ita tamen ut in ipso utriusq; generis sermōe: namq; nisi cum
significatione & hominis locutus sit. & dei.

Item eiusdem in eodem libro inter cetera.

HINC itaq; fallendi simplices atq; ignorantes hereticos
occasio est. ut quę ab eo scđm naturę diuisę infirmi
tatem menziantur. & qđ unus atq; idem est loquens omnia
quę loquitur de semetipso. où eum locutū esse contēdant.
Nec sane negamus totū illū qđ & naturę sūp esse fer-
monem. sed si leuis Christus & homo & deus: & neḡ cum
homo sit tum primum & deus: neḡ tum cū & homo tū non
etiam & deus. neḡ post hominem in deo non totus homo
totus deus unum atq; idē necesse est directorū eius sacra
menti esse qđ generis. & cum in eo scđm tempus discernis
hominem a deo. de tunc atq; hominis discernis sermonem
et cum deum atq; hominem in tempore confiteberis: dei atq;
hominis in tempore diuidas. Cum uero ex homine & deo
rursum totius hominis totius etiam dei tempus intelligis.
Si quid aliud ad demonstrationem temporis dictum est:
tempore cooptato quę dicta sunt: ut cū aliud sit ante hominem

lens, aliud sit post hominem & deum, homo & totus
deus: ne cōfundas temporibus & generibus dispensationis
laetamētūm. Cum pro qualitate generū ac naturā alium
ei in sacramento hominis necesse est sermonem fuisse non
natus: alium adhuc mortuocalium iam p̄tempo. N̄ fī igitur
causa hęc omnis Iesu Christus gerens: et corporis nostri
homo natus sedm cōsuetudinē n̄p̄ naturę locutus est: non
tamen omittens naturę sūp̄ esse quo deus est. nam tū et si in
partu & passione & morte naturę sūp̄ geslit. Et reliqua.

Item aho loco in eodem libro inter cetera.

Idefie ita deum & hominem p̄dican ut mors homini
deo uero exercitatio carnis deparetur. non tamen ut
alius sitq̄ mortuus resurrexit. Spoliata eim carne Xps est
mortuus: & rursum Christū a mortuis excitā idē Christus
est carne s̄ expollans. Naturā dei in uirtute resurrectionis
intellig. cōspēctionem hominis in morte cognoscere & cum
sint utraq̄ suis gestis nature: unum tamen Christum Iesum
memento esse: q̄ utrunḡ est. Hęc igitur demonstrāda a me
paucis fuerunt: ut utriusq̄ naturę formam tractari in dño
le u Christo memināsemus. quia qui manens in forma dei
formam serui suscepit ipse diuinatatem nequaq̄ amiserit.

Item Arbanus Alexandrinę Ecclesię Ep̄i et contra
ad Ep̄istētum Corintibyorum Ep̄iscopum.

C Vomodo autem uel dubitare aucti sunt q̄ dicunt xp̄ani:
si dominus qui ex Mara virgine proceperit deus qđem
de substantia & natura dei sit: quod autem sedm carnem ex
semine David esse ex carne sancte Marię.

Item Sancti ambroſi Ep̄isciapi Mediolaneñ Ecclesię
ex libro quoſ misit ad Imperatorem Gratianum in libro
fido fideliter inter cetera.

I Nde illud qđ lectum est: dñm maiestatis crucifixū esse
non qđem in maiestate sui crucifixū putemus. Sed q̄

idē deus idē homo p̄ diuinitatem deus p̄ suscep̄tiōem carnis
homo Iesus xp̄us dñs maiestatis dicit crucifixus q̄a cōfors
utriusq; natura id ē hūmānā atq; diuinā: in natura hoīis subiit
passiōnem. ut discrete & dñs maiestatis dicāt esse q̄ p̄fūs
est: & fīsius h̄ominis sicut scriptum est q̄ descendit de celo.

In alio loco in eodem libro inter cōptera .

Sileant igitur inanis dissentiōis inanes de sermonibus
ques̄hōnes: quia regnum dei sicut scriptum est: nō in
persuasiōne verbi est: sed in ostensiōne virtutis. Scrūemus
distiunctionē diuinitatis & carnis. unus in utroq; loquit̄ dei
filius: q̄a in eodē utraq; natura est. & si q̄ idem loquit̄: non
uno loquit̄ sp̄ modo. Intende in eo nūc gloriam dei nunc
hominis passiōes. quasi deus loquit̄ quę sunt diuinā: quia in ea
substantia loquebatur .

Item eiusdem in libro de
incarnatione domini contra Apollinaristas .

Sed dum hos redarguiimus emergunt aliī. q̄ carnem
dñi dicant: & diuinitatem unius naturę. quę tantum
sacrilegium inferna uomuerunt: lam tollerab̄ hōres sunt
Annani: quorum p̄ istos perfidię robur adolescat. ut maiori
contentione se alienant p̄fēm & filium & spiritum sanctum
unius non esse substantię: quia isti diuinata tem̄ domini et
carnem substantię unius dicere tem̄tauerunt.

Item eiusdem infra inter cōptera .

Et b̄ mihi frequēter Niceni cōcilii tractatiū se teneat
cōmemorāt: sed i illo tractatu p̄fēs n̄i nō carnē sed
verbū unius substantię cū p̄fē esse duxerūt. et verbū qđē ex
p̄fēa p̄cessisse substāta: carnem aut̄ ex uirgīe esse confessi
sunt. quo modo igit̄ Niceni cōcilii nomē obtēdit: & noua
inducantur: quę nūq; nostri sensere maiores. Et reliqua .

Item eiusdem ad fabrum Episcopum .

Vnde pulchre Apostolus eiusdem repetitione usus est dicens de domino Iesu Christo: qui cum in forma dei esset non rapinam arbitratus est: sed esse e qualis deo: sed semetipsum exinanivit: et accepit plenitudinem naturae et perfectionis humanae. Secut deo nihil deerat: nec hominis confirmationem: ut esset perfectus in utraque forma: Vnde et aliud dicit: Speciosus forma propter filios hominum. Concludit Apollinaris ille nec quo se certat: habens suis clauditur retibus. Ipse enim duxerat formam servi accepit: non seruus locutus. Iterum ergo interrogatur quid est in forma dei respondebat in natura dei: sicut enim Apostolus ait: quia natura: non sunt dei. Quero quid sit formam servi accipiens: sine dubio prefectio naturae et conditionis ut duxit hanc: ut esset in hominis similitudine: et pulchre non carnis sed hominis dixit similitudinem: quia in carne cadet est: sed quia sine peccato erat filius carnis: aut homo in peccato in specie hominis undebatur. Vnde et propheta ait: tu es: et quis cognoscet eum: homo secundum carnem: et ultra hominem diuina operatione: denique cum leprosum tangeret homo: undebatur: sed altera hominem cum mundaret: et cum Lazarum mortuum fuerit: mortuum quasi homo flebat: et supra bosem erat: cum mortuum bunc ruberet pedibus exire: homo undebat: cum penderet in cruce: super hominem cum referatis tumulis mortuos suscitaret.

Augustini Epri Hipponeñ ad Dariū inter optera.

Non itaque dubitare: ibi nunc esse hominem Christum unde uetus est: memoriter Ecclae et fidei haeretene xpi nam confessioem: quam resurrexit a mortuis. Ascendit in celum: sedet ad dexteram prius: nec aliunde quam inde uetus est ad uiuos et mortuos iudicando: de sic uetus est: illa angelica uocis testante quenadmodum est uisus ire in celum: id est in eadem forma carnis atque substantia: cum prefecto immortalitatem dedit: naturam non abscebat: et optera.

Item eiusdem in Epistola ad Volusianum.

Nunc uero ita inter deū et homines mediator apparuit: ut in unitate p̄fione copulas utrāq; naturam: et solita sublimaret insolitus: et insolita solitus temperaret. et cetera.

Eiusdem in expositione scđm Iohannem.

Quid igitur heretice cum Christus sit deus & homo dicitur quia ut homo et calumnias deo. Ille i se naturam commendat humanam tu in illo audies deformare diuinam.

Eiusdem infra.

Aproscamus geminam substantiam Christi: diuinam scilicet qua equalis est patri, humanam qua minor est patre. Virum autem simul nō duo sed unus Christus: ne he q̄ternitas non trinitas deus. Sicut enim unus est homo anima rationalis & caro: sic unus ē Christus deus et homo. Christum in his omnibus Christum i singulis confitemur. quis est ergo per quem factus est mūdus Christus Iesus: sed in forma dei q̄s est sub Pōto Pilato crucifixus? Christus Iesus. sed in forma serui.

Item eiusdem cuius supra.

Quis enim est derelictus in inferno? Christus Iesus. sed in anima sola. q̄s resurrectus traduo uacuit in sepulchro. Christus Iesus. sed in carne sola. dicitur ergo in his singulis Christus. Verum hęc omnia non duo uel tres sed unus est Christus. Ideo ergo dixit. Si diligenteris me: gauderetis utiq; quia uido ad patrem. Nam naturę humānę gratulandum est: eo q̄ sic assumpta est a uerbo unigenito ut immortalis constitueret in celo. atq; ita fieret terra libi/ mis: ut incorruptibilis puluis sedaret ad dexteram patris.

Sancti Iohannis constantinopolitanī Episcopi & confessoris in omelia de cruce et latrone.

Sed cur cū cruce ueniet? Scilicet ut il q̄ eū crucifixi/ runt fūp sentiat demētē opitatem. et ideo dementi/ p

eorum ligatum portat et ideo propheta ait: Tunc lamenta/ bunt tibiis terrę uidētes accusare & agnoscētes peccatū. et quid mirum est si crucem portans adueniat: quando et uulnera corporis ipsa demonstrat. Tunc enim inq[ue] videbūt quē crucifixēt, et sicut post resurrectionē Thomā uoluit diffidentiam confortare: et illi clavorum loca monstrauit: et latens uulnera declarauit. Dixitq[ue] mitte manū tuā et vide quoniam spiritus carnis et olla non habet: sicut me uidetis habere: sic et tunc ostendet uulnera crucis de/ monstrabit: ut ostendat illum ēst qui fuerat crucifixus.

Item de ascensione domini eiusdem.

Am sicut de duobus iugno separatis unus medio po/ situs alter tantum item discordiāq[ue] dissoluit: ita et Christus fecit: deus nobis iuste insecebat, et nos conti/ nebamus iratum & clementum domini declinabamus et se mediū Christus ingeflit: et solitauit utrāq[ue] naturā: et nobis quod imminiebat supplicium ipse sustinuit.

Eiusdem in eadem omelia.

Christus ergo nōstrā naturā primitus obtulit patni oblatum domini miratus ēst pater: qđ tanta dignitas offerebat: et quod offerebat: nulla macula fēdabat. Nam et suis manibus suscepit oblatū, et sua fēdū fecit esse partor cipem: et qđ populus ēst ad partem sup dextrā collocauit. Cognoscamus quis ille ēst: qui audiuit: sede ad dexteram meā: quę naturā ēst cui dixit esto mēs particeps fēdū: quę illa naturā quę audiuit: terra es: et in terram ibis.

Eiusdem in eadem omelia.

Quo sermone utar: quo verbo dicā reperiē nō possum de ascensione? Natura fragilis natura contempta et omnibus mōstrata deterior: omnia vicit: omnia superauit. omnibus hodierno die meruit excedi regnū. Hodie an/ geli uota diu desiderata suscepit. Hodie archigeli quod

multo tēpore cupabant: irspicere ualuerūt. naturā infam
in ſe domini immortali fulgente gloria p̄cipuerunt.

Sancti Theop̄bidi Epifopi Alexandrini de Epiftola
paſchali quam per egyptum defiuit.

Qui rei tefis est ille q̄ loquitur omnes declinauerunt.
Simul inutiles facti sunt. et proph̄bi Chriſti auxilium
depreſcans: domine inclina oculos tuos & deſcende. non ut
mutaret locum in quo omnia ſunt. ſed ut propter ſalutem
noſtrā carnem humani fragilitatis affummet. Apoſtolo
ciuſidem concinente. Cum et diues Pauper factus eſt: ut
nos eius paupertate ditaremur. uenitq; i terras et de uirginali
utero quem ſancti fecerunt: egressus homo interpretationem
nominis ſui Emanuel id eſt nobiscū deus: diſpenſatione
conſummās mirum in modum cepit eſſe quod noſ ſumus.
et noſ deſlat eſſe quod erat. ſic affummet naturam noſtrā:
ut quod erat: ip̄e nō perderet. quanq; eim lobiones ſcribat:
Verbum caro factum eſt: id ergo aliis uerbis dicat: & deus
homo factus eſt: uerbum tamen non eſt uerbum in carnem
qui nunq; deus eſſe ceſſauit: ad quem de spiritu sanctus
loquitur: Tu autem idem ip̄e es: & pater de celo cōtestatur.
tu eſt filius meus dilectus in quo mihi bene complacui: ut
et homo factus noſtra confeſſione dicatur permianere: qd
fuit: priuilegi homo fieret. Paulo nobiscum eadem prediuſte.
Ieſus Christus beni & hodie in ēternū in eo cūm quod ait
ip̄e. oſtēdit eum pristinā mutatę naturam. nec diuinitatis
luc immittuſſe diuimus. quia propter nos pauper effectus
plenaſ ſimilitudinem noſtre conditionis affumperat.

Eiuſdem in Ep̄la paſchali contra Ongenē inter cetera.

VNus filius patris noſtri mediator: nec equalitatem
eius amittit. nec a noſtro cōfortio separatus eſt. inuiſ
ibilis deus de uisibilis homo forma ſeruili abſconditus: et
dominus glorij confeſſione credētium comprobatus. neq;
enam prouuit eum pater naturę ſuę nomi: poflīq; p nobis

bomo et paup effectus est. Nec iordanus flusio baptizatū altero appellauit vocabulo. sed filium unigenitum. Tu es filius meus dilectus in quo mihi bene complacui. nec sim. similitudo nostra in diuinitatis mutata naturam. Nec dignitas in nr̄e naturę uerā est similitudinem. Cum ergo processisset ex virgine deus in ea quam assumferat; humana natura unum ex duobus libi inuicem contraria existens carne ac spiritu; unum in deum assumitur. Aliud deitatis gratia pr̄stat.

Item Eiusdem infra inter cetera.

Mas est quidem sed ut bomo. duplex enim erat in eo natura. inde deniq; laborauit ex innere. inde plu-
rit. sicut. & fleuit humani corporis lege.

Sancti Basili Capadocensis Episcopi.

Vm ergo quedam in Christo ita uidemus humana: ut nra communi mortalium fragilitate distare videantur. quedam ita diuina. ut nulli alii nisi illi ineffabilis natura conueniant deitatis: heret humani intellectus an-
gusta: & tante admirationis stupore percusa quo declinet: quid tenet: quo se uertat: ignorat. si hoiem putat: deuicto mortis regno cum spoliis redeuntem a mortuis cernit. propter quod cum omni metu de reuertentia contemplan-
dum est: ut in uno eodemq; ita utriusq; naturę ueritas demonstretur: ut neq; aliud indignū & indecens de diuina illa et ineffabilis subtilitate sentiatur. neq; rufum quę hu-
manitus gesta sunt falsis illusa imaginibus p̄stinentur.

Sancti Cynilli Episcopi.

Homo natus ē: cum sit natura deus dei p̄fis utrumque: quoniam similiter ut nos sanguini communicauit et carni. Sic enim in terris apparuit: non amitrens quod erat: sed assumens humanitatis naturā in sua ratione perfectam.

Eiusdem in libro qui dicitur Scholastica.

Nus igitur est et ante incarnationem deus uerus: et qui in humanitate mansit: id quod erat: et est: et erit. non discernendo igitur unum dominum Iesum Christum in hominem seorsum et deum. sed unum eundemq; Iesum Christū esse dicimus non ignorantes differentias naturas. sed eas confusas inter se sepa- rantes.

Item eiusdem: cuius supra.

Intelligitur tanq; aliud i alio habitare: id est diuinam naturam in humanitate: non perpetuam commixtionem aut commutationem: ut esset quod nō erat: quicquid enim in alio habitare dicitur: non ipsum fuit tale quale est: id quod habitat: sed aliud i alio magis intelligitur. At uero in uerbi natura & humanitate solam nobis differentium desig- nat diueritas naturarum: unus enim ex utroq; intelligitur Christus ergo in confessionem ut ante dixeram inhabitatq; uerbum ait in nobis. Scit enim unū esse filium unigenitum carnem factum et hominem.

Item cuius supra ad Nestorium.

Sicut igitur magna et sancta synodus ipsum qui est ex deo patre naturaliter natus filium unigenitum deum uerum de deo uero lumē de lumine per quem &c cum quo omnia fecerit pariter. hunc descendisse incarnatum esse. et hominem factum dei uerbum. Non enim dicimus qđ dei natura conuersa uel mutata facta sit caro: nec qđ in totum hominem qui est ex anima & in corpore transformata sit: sed illud magis qđ carnem sicutam aia rationali filii copulauerit uerbum habitaq; ineffabiliter irreprobenbiliter: ut factus sit homo: et nuncupatus sit etiā filius hominis: non nuda tantummodo voluntate sed nec assumptioē sola per sonq;. sed quod diuersi quidem naturę in unū conuenerint. unus tamen ex iabibus Christus & filius: non ex aucta aut sublata diueritate naturarum per coniunctionem: sed quia simul nobis effecit unum dominum et Christum & filium

id est divinitas & humanitas per arcana illam ineffabilēs copulationem ad unitatem. Itaque q̄ ante oīa ſecula natus est ex patre: etiā ex muliere carnaliter dicitur procreatus. non quia diuina ipſius natura de facie uirgine ſumphiſt ex ordine: Nec quod ppter ſepſam opū babuerit ſecundo naſci: poſt illam natūritatē quam baſebat ex patre. Eſt n. ineptum hoc & ſtultum dicere: q̄ ipſis qui ante omnia ſecula eſt ſempernus patri ſecundū generationis egiuerit ut eſſe inciperet. ſed quia propter nos et propter noīrā ſalutem naturam ſibi co-pularuit humānam: et proceſſit ex muliere idcirco natus eſſe carnaliter. Neg enim primum natus eſt homo communis ex fīcī uirgine: et tūc demum inhabitat in eo uerbum: ſed in ipſa uulsa utroq; uirginale ſecum carne coniunctū & ſuſtinuit generatiōem carnalem: carnis ſupnariuitatem ſuam faciens. Sic illam ducimus et paſſum eſſe et reuertere: non quia deus uerbum in ſua natura paſſus fit: aut clauos, tranſfixiones aut alia ſuſtinuerit uulnera: deus namq; incorporabiliſ extra paſſionem eſt. Sed quia corpus illud qd ipſius ppter ſecm eſt: paſſum eſt: ideo hęc oīa pro nobis ipſe dicitur paſſus. Inerat enim i eo corpore quid pathebatur: deus qui pati non poterat. Simil modo et mortem ipſius intelligimus, immortale enim & incorrupebile eſt naturaliter et uita & uiuificans deus uerbum. Sed q̄a corpus ipſius ppterum grā dei iuxta Paulū uocem p omnibus mortem gaſtauit: idcirco ipſe dicitur mortem paſſus eſſe pro nobis. non quod ipſe morte eſſet expertus: quantum ad ipſius naturam pertinet. Infania eſt enim hoc uelſenore uel dicere, ſed ut quod ſupra duximus: uera caro ipſius morte gaſtauit: ita & reuertente carne ipſius rurſus reueneratione ducimus. Non q̄a incorruptionē cediderat: quod abſit: ſed quia eius corpus reuertit. Ita Christum et deum unum conſitemur: non tanq; hominem cum deo coadunantes ne diuisionis quodam ſpecies inducatur. Sed unum iam & eundem adorantes: q̄a nō eſt alienum a uerbo corpus ſuum cum quo ipſe etiā affidet patri. Nec hoc ita